2

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации                                   Покровского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
от  07.03.2019 года                                                                                         № 4/1
п.  Новопокровский
«О введении режима «Повышенная готовность» на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района»
Во исполнения решения КЧС от 07.03.2019 года № 5 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Новопокровский район». В связи с возможным возникновением чрезвычайных ситуаций (происшествий), обусловленных возникновением комплекса неблагоприятных метеорологических явлений (сильный дождь, сильный ветер, подъемом уровней воды в реках, резкое понижение температур воздуха, снегопад, метель, образование заторов на автодорогах) комиссия администрации Покровского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:
1. Ввести с 17:00 часов 07 марта 2019 года до 09:00 11 марта 2019 года на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района режим функционирования «Повышенная готовность».

- Ответственному по ГО ЧС и ПБ Воличенко Н.Н. довести прогноз до руководителей организаций и предприятий Покровского сельского поселения, руководителей МБОУ СОШ № 9, МБДОУ № 21.

- привести в готовность материально-технические средства для проведения неотложных работ;
- проверить и поддерживать в работоспособном состоянии источники автономного (резервного) энергосбережения Новак С.А. на объектах ЖКХ и социально-значимых объектах;

- директору МУ «Импульс» Курьянову М.В. проверить готовность средств эвакуации, техники;

- принять необходимые меры по обеспечению устойчивой работы объектов жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы;

- ответственному по ГО ЧС и ПБ Воличенко Н.Н. проверить работу систем оповещения населения;
- ответственному по ГО ЧС и ПБ Воличенко Н.Н.  уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации возможной чрезвычайной ситуации;

- ответственному по ГО ЧС и ПБ Воличенко Н.Н.  информацию о нештатных ситуациях и происшествиях направлять в ЕДДС муниципального образования Новопокровский район.
2. Ответственному по ГО ЧС Воличенко Н.Н. провести профилактическую работу с населением в режиме «Повышенная готовность».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко

П Р О Т О К О Л   З  А С Е Д А Н И Я

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
от  07.03. 2019 года                                                                                        № 4/1
п. Новопокровский
Председатель: В.В. Сидоров
Секретарь: Н.Н. Воличенко
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  С.А. Новак, Н.А. Панасюк, Е.Г. Павлова,  М.В. Курьянов, В.Г. Иваненко, О.Н. Скворцова, Л.А. Лозицкая, В.С. Севостьянов, В.И. Немира, С.В. Бабенко, Н.Л. Хахелев, Крамаренко А.Н., Аберемов Н.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

«О введении режима «Повышенная готовность» на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района»
СЛУШАЛИ: Председателя комиссии КЧС Сидорова В.В.
ВЫСТУПИЛИ: -
Заслушав и обсудив выступления председателя комиссии В.В. Сидорова, комиссия КЧС и ПБ администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л а:
1. Ввести с 17:00 часов 07 марта 2019 года до 09:00 11 марта 2019 года на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района режим функционирования «Повышенная готовность».

- Ответственному по ГО ЧС и ПБ Воличенко Н.Н. довести прогноз до руководителей организаций и предприятий Покровского сельского поселения, руководителей МБОУ СОШ № 9, МБДОУ № 21.

- привести в готовность материально-технические средства для проведения неотложных работ;

- проверить и поддерживать в работоспособном состоянии источники автономного (резервного) энергосбережения Новак С.А. на объектах ЖКХ и социально-значимых объектах;

- директору МУ «Импульс» Курьянову М.В. проверить готовность средств эвакуации, техники;

- принять необходимые меры по обеспечению устойчивой работы объектов жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы;

- ответственному по ГО ЧС и ПБ Воличенко Н.Н. проверить работу систем оповещения населения;

- ответственному по ГО ЧС и ПБ Воличенко Н.Н.  уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации возможной чрезвычайной ситуации;

- ответственному по ГО ЧС и ПБ Воличенко Н.Н.  информацию о нештатных ситуациях и происшествиях направлять в ЕДДС муниципального образования Новопокровский район.
2. Ответственному по ГО ЧС Воличенко Н.Н. провести профилактическую работу с населением в режиме «Повышенная готовность».

Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко